
 

Stránka 1 z 1 
 
 

Zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti 
         konané on-line 06.09.2023 – 22.09.2023 

 
 

Upozornění: 
Následující text může obsahovat důvěrné informace osobního, obchodního či pracovního charakteru. Je určen pouze pro členy Komise pro 
občanské záležitosti, členy obecních orgánů, příslušné zaměstnance městského úřadu a popř. pro přizvané odborníky. Informace z jednání by 
neměly být zveřejněny před konečným usnesením příslušného obecního orgánu. 

 

E-mail zaslán 17 osobám 
Odpověď zaslalo 7 osob , hlasovalo 9 osob  
 

 
PROGRAM:  
 

1) Vyhláška o regulaci používání pyrotechniky 
 
K bodu č. 1) Podklady zaslané tajemnicí městského úřadu Mnichovo Hradiště byly rozeslány e-mailem všem 
členům Komise. Ti byli požádání o vyjádření se k těmto podkladům a případné změně vyhlášky o regulaci 
používání pyrotechniky v našem městě do 15.09.2023 e-mailem. Do stanoveného termínu tajemník komise obdržel 
7 vyjádření. Tajemník a předseda komise se vyjádřili ústně.  
 
Shrnutí: Používání pyrotechniky při oslavách posledního dne v roce v čase stanoveném OZV 1/2021 patří 
k tradicím, která je pro děti a většinu dospělých vítaným zpestřením těchto oslav. Krátkodobý negativní dopad, který 
tato zábava způsobuje nelze popřít. Někteří členové se přiklánějí k omezení používání pyrotechniky místem. 
Většina shodně poukazuje na to, že je hodně složité takovéto omezení stanovit tak, aby negativními dopady nebyla 
dotčena pouze určitá část občanů města. Odpověď by mohla dát studie na toto téma, která by měla jasné zadání a 
jasný výstup. Požární bezpečnost asi nevyřeší prostorové omezení, protože dnešní pyrotechnika má hodně velký 
rozptyl. Záleží na odpovědnosti jednotlivých osob, které pyrotechniku odpalují.   
 
Návrh usnesení, který bude rozeslán členům komise:  
Komise pro občanské záležitosti navrhuje ponechat v současné době dosavadní obecně závaznou vyhlášku o 
používání pyrotechniky a zlepšit kontrolu a vymahatelnost OZV 1/2021 a zákona 206/2015 Sb., o používání 
pyrotechniky, Městskou policií a policií ČR. Změnu vyhlášky řešit až na základě studie, nebo důkladného 
průzkumu a odborného posouzení. 
 
 
Termín vyjádření se k navrženému usnesení a hlasování: 22.09.2023 
 
Usnesení: Komise pro občanské záležitosti  

 
         Hlasování: pro: 9  proti:0  zdržel se: 8 

 
Tento bod jednání Komise pro občanské záležitosti bude připomenut na řádném jednání komise.  
 
  
 
 

Zapsala: Irena Křesťanová, tajemník komise   
Rozesláno: 02.10.2023   
 
Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: 
členové Komise pro občanské záležitosti a odbor Kanceláře vedoucího úřadu. 


